
29/08/2017 Licitações

Data: 12/09/2017- às 14:00 H (BB: 686308)

Modalidade: PREGÃO ELETRÓNICO N° 049/2017r SECOG

Tipo: MENOR PREÇO

m 1£
Yxr \°hj

Objeto: Contratação de empresa especializadaÿna prestação de serviços de locação de mãoÿde-obfã

terceirizada, cujos empregados sejam regidos pela CONSOLIDAÇÃO DAS LEIS TRABALHISTAS (CLT),
para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Sobral na área de Informática, pelo período
de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado nos limites da lei, na sede do Município de Sobral e

Distritos, para a revitalização de suas áreas verdes, de acordo com especificações contidas nos anexos do
presente Edital,
Edital:(Clioue aaui)

*

Data: 12/09/2017- às 09:00 H (BB: 686201)

Modalidade:(SRP) PREGÃO ELETRÓNICO N° 062/2017- AMA

Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLANTIO PARA ARBORIZAÇÃO E PAISAGISMO, COM FORNECIMENTO
DE ESPÉCIES DE PLANTAS, na sede do Município de Sobral e Distritos, para a revitalização de suas áreas
verdes, de acordo com especificações contidas nos anexos do presente Editai.
Edital:(Clique aguil

' V,

i-

1/1http://www.5obral.ce.gov.br/site_novo/index.php/empresas/licitacoes-pms



29/08/2017 www.licitacoes-e.com.br

PFlFFStTl/fiA MUNICIPAL Of SOBRAL - CE
UOR l,v'1] PREFEITURA MUM&PAL DE SOBRAL - Firn contraía: lilVOCtfO!B
£.16506ÿ5] KASMELlNA MAR.JDP.lt NOUUEIKA BARROSO
nwt.cciíiperer.frj *Fir:i icofcsenloçâa: 31/12."2Q2d

Brasiliaÿ 5:48:35Atendimento / SAC BB / Ouvoaria

/-ÿsk0%\
AFLíÿSala de dispute Ajuda \ SairUtilitários I Pesquisa avançada j Suas íiciteções

% >

m
2T
N

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL -

Licitação [n° 686308] E3

Opçõesí

Cliente PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - CE /(1) PREFEITURA MUNICIPAL OE SOBRAL

RICARDO BARROSO CASTELO BRANCOPregoeiro

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de mão-de-obra terceirizada.Rosumo da licitação

P000467-01/2017Edita t PE049/2017 Processo

Menor preço'PregãoModalidade/tipo Tipo

Participação do fornecedor 2 dla(s);Ampla Prazo para impugnação até

Situaçao da licitação 29/0B/2G17Publicoda Data do publicação

Início acolhimento de propostas .30/08/2017-03:00 12/09/2017-09:00Limite acolhimento do propostas

Abertura dos propostas 12/09/2017-09:00 12/09/2017-14:00Data o a hora da disputaf
(RS)Roaíidioma da licitação ;Português Moeda da licitação

Ahrongência da disputa Moeda da licitaçãoMoeda da propostaNacional

Forma de condução Eletrênico Equalização ICMS Não

Tipo do encerramento da disputa -Randêmleo

3:.;:v.v OO T=?;'u:.P

fíA;-- 5D -ÍSPO f22?ii22 j òy/icio-i?» -d200 7££! | ÍTr-ÿi-r-í:r-.i.r.*£ au:.‘:!ií'.õ.'L’!u - O'Jv'.’l *2'$ OííÍT3 j £«)ÿÿrança j F.ÿlri-itoS -“Ji:* I:p/*:s!h3?.rfÿf.

P!5irjKa..Kp-M. 'Z2D170314 PM. TueAufl ?9 1& 4R70 5HT Í017 Ç\
\

V\y

si

f
:

https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-detalhes-lícitacao.aop?numeroLicitacao-686308&opcao=cansultarDetalheslicitacao 1/1

jVi.



#.

OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL AnoI- Nu 137, terça-feira, 29 de agosto de 2oXÿpjgjÿÇ) %
éi ™

encaminhado à Autarquia Municipal do Meio Ambiente (TAMA) partfa

devida apreciação c homologação final. Comissão Pcrççanjmto »& »

Licitação. Sobral - Ceará, 29 dc agosto dc 2017. Kannclin\T\ÿÿC
NogueiraBarroso -Presidente.

ATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS COMERCIAIS DA
SESSÃO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE TOMADA DE
PREÇO N* 008/2017 DA COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL,
REALIZADA ÀS 14H(QUATORZE HORAS) DO DiA 29 DE
ACiOSTO DOANO DE 2017 (DOISMILE DEZESSETE).A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sobral reuniu-se
sob a presidência dc Karmelina Marjorie Nogueira Barroso e tendo
comparecido ós seguintes membros: Edson Luis Lopes Andrade c Luiz
Gonzaga Bastos Viana Sobrinho. Havendo número legai foi iniciada a
sessão. Das deliberações, a Comissão de Licitação deu continuidade ao
processo liciiatório,constante da TOMADA DE PREÇO N" 008/2017.
Para esta fase da liòitaçâo dc abertura das propostas comerciais, foram

comunicadas alravls de c-mail as empresas: IP CONSTRUÇÕES E
PROJETOS LTDA ME e GUANABARA CONSTRUÇÕES.
TRANSPORTES E;SERVIÇOS EIREL1 - ME. As empresas: IP
CONSTRUÇÕES É PROJETOS LIDA ME e GUANABARA
CONSTRUÇÕES, TRANSPORTES E SERVIÇOS E1REL1 - ME não
compareceram ao certame. Acompanhou o certame o engenheiro da
Secretaria de Obras, Mobilidade c Serviço Público (SECOMP), o Sr.

João Wandick Diogo Soares. CREA/CE 48756. Em seguida a Comissão
passouparaaabcrtura dos envelopes dasPropostas Comerciais dos quais
constavam da CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇO DE CERCADURA DO
TERRENO DE ENTORNO DA UNIDADE DE CONSERVAÇÃO E
PROTEÇÃO INTEGRAL REFÚGIO DE VIDA SILVESTRE PEDRA
DA ANDORINHA. INCLUINDO PORTÃO DE ACESSO E PLACA
INDICATTVA/EDUCAT1VA, de acordo com as especificações contidas
nos anexos do edital dc Tomadadc Preço 008/2017.Foram divulgados os
preços,sendo os mesmos os seguintes:

%

tf-i
EXTRATO DE LICITACAO - ESTADO DO CEARAjp
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - EDITAL DO PREG||í
ELETRÓNICO (SRP) N” 062/2017 - AMA (BB 6S6201) Avisoídfe
Licitação -Central de Licitações. Data de Abertura: 12 dc sctembrcCde
2017, às 09:00 H OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARAFUTURÃS,

E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PAR|r
PRESTAÇÃODESERVIÇOS DEPLANTIO PARA ARBORIZAÇÃO:
E PAISAGISMO. COM FORNECIMENTO DE ESPÉCIES
PLANTAS, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE SOBRAL E DlS TRlTÚÿj.
PARA A REVITALIZAÇÀO DE SUAS ÁREAS VERDES. ValorfgSj
Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: vvvvvv.sobraLce.govÃV,'
(ACESSE-LICITAÇÕES) eà Rua Viriatodc Medeiros, 1.250. 4oampEj • V,

Fone: (SS) 3677-1157 c 1254, Sobral-CE. 28 dc agosto de 2017ÿ13] y
Pregoeiro-RodolphoAraújodeMorais.

CEARÁlf-j -,!ÍÍEXTRATO DE LICITACAO - ESTADO DO

’ PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - EDITAL DOJPjjLEXiAQ..
ELETRÓNICO N“ 049/2017 (BB 686308) - SECOG - Avisolide

Tucitação -Central dc Licitação. Data dc Abertura: 12 de setembro de
2017, às 14:00 h OBJETO: Contratação de empresa especializada,na
prestação de serviços dc locação de mão-dc-obra terceirizada, cujos
empregados sejam regidos pela CONSOLIDAÇÃO DAS LÉÍ$
TRABALHISTAS (CLT), para atender as necessidades da Prefeitip
Municipal de Sobral na área de Informática, pelo período de 12 (doze) |V •.

meses, podendo ser prorrogado nos limites da lei. Valor do Edital: i
Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobraLce.gov.br, (ACESSE -
LICITAÇÕES) e àRua Viriaio de Medeiros. 1.250, 4o andar. Fone: (88)

. 3677-1157 e 1254, Sobral-CE, 29 dc agosto de 2017. O Pregoeiro -
I Ricardo Barroso Castelo Branco.

SECRETARIA DE OBRAS, MOBILIDADE E íf ;

SERVIÇOS PÚBLICOS

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO Áq
CONTRATO N° 013/2015 - CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL, representado por seu Secretário de ObWái
Mobilidade e Serviços Públicos Sr. DAVID MACHADO BASTQS,
CONTRATADO: ORCALP PROJETOS, CONSTRUÇÕES fE
SERVIÇOS LTDA-ME,representado pelo Sr.EUGÊNIOFRANCISCO
DE SOUSA NETO. OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência para: a

Contratação de Empresa Especializada Construção do Sistema pe *ÿ

Esgotamento Sanitário - Sub Bacia - Residencial 1, Distrito de ''
Aracatiaçu, no Município de Sobral-CE. MODALIDADE:
Concorrência Pública n° 013/2015-SEBRAS/CPL. PRAZO DE
V1GÈNCJA: 360 (trezentose sessenta) dias, iniciandono dia 27 de julho
dc 2017 e lindando no dia 22 dc julho dc 2018. Signatários: DÁVID ' •

MACHADO BASTOS - Secretário dc Obras. Mobilidade e Serviços
Públicos -EUGÊNIO FRANCISCO DE SOUSANETO-representante

da ORCALPPROJETOS. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-NjE.
DATA: 25 de agosto de 20 17. Talcs Diego dc Menezes - Assessor
Jurídicoda SECOMP. H

'

|:
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO ÃO
CONTRATO N° 029/2016 -CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL, representado por seu Secretário dc Obras,

Mobilidade e Serviços Públicos Sr. DAVID MACHADO BASTOS;

CONTRATADO: JR COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES LTDA;, -
representado pelo Sr. JOSÉ LOPES DO VALE. OBJETO: Prorrogar ó.
prazo de vigência para a Contratação de Empresa Especializ|dà;

EMPRESA VALOR

li. IP CONSTRUÇÕES E PROJETOS LTDA ME RS 70.765.17

j 2!. GUANABARA CON5TRUÇÕES, TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI- ME . RS 97.762,65

O engenheiro da Secretaria de Obras, Mobilidade e Serviços Públicos
(SECOMP), o Sr, João Wandick Diogo Soares, CREA/CE 48756,
analisou as Propostas Comerciais das empresas JP CONSTRUÇÕES E
PROJETOS LTDA ME e GUANABARA CONSTRUÇÕES,
TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI - ME e constatou que as
mesmas estão emconformidadecomas exigências doedital.AComissão
efetuou a rubrica das propostas comerciais. A Comissão declara
CLASSIFICADAS as empresas: IP CONSTRUÇÕES E PROJETOS
LTDA ME e GUANABARA CONSTRUÇÕES. TRANSPORTES E
SERVIÇOS EIRELI - ME. A Comissão declara CLASSIFICADA E
VENCEDORA DO CERTAME a empresa: IP CONSTRUÇÕES E
PROJETOS LTDA ME, com o valor global de RS 70.765,17 (Setenta
mil, setecentos e sessenta e cinco reais e dezessete centavos). A
Comissão abriu prazo recursal conforme legislação vigente. Passado o
prazo recursal c não havendo interposição dc recurso, o processo será
encaminhado à Autarquia Municipal do Meio Ambiente (AMA) para a
devida apreciação c homologação final. Sem mais para o momento, foi
encerrada a sessão. Sobral-CE, 29 de Agosto dc 2017. A COMISSÃO:
Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - Presidente - Edson Luis Lopes
Andrade - Membro - Luiz. Gonzaga Bastos Viana Sobrinho - Membro -
João Wandick Diogo Soares - Engenheiro da Secretaria de Obras,
Mobilidadec ServiçosPúblicos.

f

* *

7

AVISO DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS - TOMADA
DE PREÇOS N“ 008/2017 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇO
DECERCADURA DO TERRENODEENTORNO DAUNIDADE DE
CONSERVAÇÃO E PROTEÇÃO INTEGRAL REFÚGIO DE VIDA
SILVESTRE PEDRA DAANDORINHA, INCLUINDO PORTÃO DE
ACESSO £ PLACA INDICAT1VA/EDUCATIVA. A Comissão
Permanente de Licitação,cmcumprimento ao artigo 109,incisoI,§ 1" da
Lei 8.666/93, comunica aos licitantes e demais interessados na referida
Tomada dc Preços, que após análise das Propostas Comerciais, a
Comissão declarou o seguinte resultado: EMPRESA VENCEDORA:IP
CONSTRUÇÕES E PROJETOS LTDA ME com o VALOR GLOBAL
RS 70.765.17 c 2“ LUGAR: GUANABARA CONSTRUÇÕES,
TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI - ME com o VALOR
GLOBAL RS 97.762,65, conforme ata datada em 29/08/2017. Fica
aberto o prazo recursal de acordo com a legislação vigente. Passado o
prazo recursal e não havendo manifesto de recurso, o processo será

Construção do Sistema de Abastecimento de Água da Localidadejde| f.\
Oiticica no Distrito de Aracatiaçu, no Município dc Sobral-èÉ */-.<••

MODALIDADE:, Tomada de Preços n“ 029/2016-SEBRASCPL.; - < j
PRAZO DE VIGÊNCIA: 120(cento e vinte)dias, iniciandonodia1fjjjdê; j>

agosto de 2017 e findando no dia 16 dc dezembro de 2018. DATA: 29 dc ’* '

agosto de 2017. DAVID MACHADO BASTOS - Secretário de Obras.
Mobilidade e Serviços Públicos - Tales Dicgo de Menezes — Assessor
Jurídico da SECOMP.

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO loj
CONTRATO N° 026/2016 - CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL, representado por seu Secretário de Obras,;

: í.



DIARIOOUNORDESTE
FORTALEZA. CEARA - TERÇA-FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 201?

ESTADODOCEARÁ-PRÊFE1TURAMUNlCiPALDECROATÀ-AVISO DEAHULÀÇÃQ-PREGÃO
PRESENCIAL fp 1708.8.2/2017 -A P/ego«ím da Prefeitura Municipal de CrodtvCE'comunica acs
interessa;!ov aAUULAÇAQ d»Pregoo Presun.rislN* 17QÔ.02/2017,«ui«5 OBJETO é aCcntralaritode

capúctolrzacfoG a serem prestados 'ria ptoduçta o realização dos eventos por ccaílláo das
Festivfcfedes ãtoslvcs-a Padroeira dscte Município quo serfl rcaliratío no pc-rbtfo do 05 a U de.
Setembro de 2017, par razões.<fe Interessa público. Croatá-CE, 25 de Agoato tis 2017- Francísca
SivadoAbrra-Pttgoelni* .••• • . ; ,_•

PfEfeíiro Muvdpsl da Strata- PcsrpQí - E>;rcfc <h Aíaifc RíçSKV de Preço - ffez pubes: D eTmxi daAta d?
fóaótodêBcçc ftafráfo<biiraesscds nanixs5&tfefi*«&»ftoáiátlri1.Cô0tíi2Q11, Regsto
dêhf&n(m lutras c«srftas ojiÿgúes de tsaorsJ«pcfíso. iua atcrtfcí as ntscsfife&s fàSecraíorá: do
Dssfcrr.xAvntfsto, Tjÿ»eAsisLfeíà ScdolDestoas do Rsgisío ife Fÿo:ArVino GideAíveãItera *.ME.
òrjjã»(feásc* feeíaia de Dô»Tirf.'ÃrJ*SL fate1!»eiAss&fcàa SooaJ. Assinampelas dEtsnferas do Regslro
tfoPiÿo;Sr,Ar.3ribdisc«ÿ-•*>BezãniAsànapifoÓitóòGATCT ASKL AfeiaFatiaráBsnedtfes Sfed-Secdàp.

Vqftca12{te)rr&zs. \tf«G&x£ fôZX9M/jÒ(4i!3ètòrôraffa.D&va daAssnsliPdlflac2í,tMl7. Nove M3 Çei.-w a Navotàn o T«i*s Reais « Scionto c Novu Centavos), LUCENÍLPO ROBERTO DOS
SANTOS-HE possoD jurídica ds direito privaílo. sediada ã Rua Josá tfe ASePCOt. tf 373, Paraíba.
Mo*;cirá-RN.CÊP;39«0-m toscritor.o CNPJ/MF;(M.7c8.7«W»Dt-fS, Vencetícradoa l5er>&: »,14,
2Ú,39,37,42,43,-W 945noUMqr<fc RS 23<100,00(VinhioTrAs MilCtóitoc SessentaReais).Prazos:31
de Dezembro ds 2017. Dgia dc Contrato: 10 tíe Julho às 2017- Iruccma-CS, 2B deAgosto de 2017.
FrrmriscoSotonMagaElites -SccrvtArlodeInfreeslruture e MoID Ambiente,

'

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - ATA DE JULGAMENTO DE
HABILITAÇÃO-TOMADA DE PREÇOSN° 2240701/2017 ~ AV1&D DE JULGAMENTO-Comistulo
Permanente de Llrittçâa OBJETO: Divulgar julgamento da haWiluçãí» da Tomada de Preço? p«ÿra

ReíMins e Ampliação de Escola.<k Ensino Funflarnonuit Furtuoso Marques Fretou, na Locavdsddtie
Santa Rosa.EHPRESA3HABILITADAS:F,T,CONSTRUÇÕESLTOA.-£PPePECOL-PROJETOS
ei.ETRICOSE CONSTRUÇÕES LTDA--ME,EMPRESAINABILITADA:WUCoráTuçõoao Son.1ços
EtreJI - EPp caníormo onÿrinaeõcs cct>s*larttes om atfi. IUFORMAÇOES: Av. Prcí. GuitíoOstemo,
S/N*, Cenifo. Fones: (68j 3664'1415. Mnrco-CE, 25 de Agosto de 2017. A COMISSÃO - Jayanc*
MaroRaclia-PrgsldoutQ. _ _

'. —-,.......-'-i.........___......__—____
Estado da Ceará » Prefeitura Municipal do U.iuçuba - RosuUado de Julgamoitto dA Proposto
dePreços »Tomada deProçosN0.2017.06.2B.01-SecreferVa dc loclusÃoSocial Desportiva a
Cultura!. AConvÿsSo ConlrrJ cíé LtetóçtodaPrefeitura Muntópídde Irguçuhÿ-CE eomiióísa
interessados orôsiitododa fasa dsiiiloari«ntoda Proposta dePre;osda Empresa HabiStad
Fasa Prekrnnar du JutgfWVHHa d? Dacumenlação da.Tomada de Preços de NV2017.06.2
ajjn.objeta à n Ccftlraleçãn do Pessoa Jurídica para prostar o&- serviços de Construção
MdhoriosSaniidrlasDomicSrarw riasLocalidudescldSnjoQGrrtíimso Sitio Miranda,na ZonaR-
|da Muníciptode Intuçuba T CE,de reÿ)onsabil‘dade da SecrotóriadoIndusÿoSocial,Dosporl

'Cultural.Empresa Vencedora;8 & C Edificaçõesc LocatesEIREL1-ME,como valor gfob

:RS 462.220ÿ62 (quatrocortlos c sessenta o dois mil d-jjonlos o vrnte o oito n?ais e scssenla e dois
vos), é-o resutodcL Fica. podan-.o oberto o prazo reairsol f/revislo no artÿo-109, Incisa I,

atRidbtJdlaçõbe.PrefeituraMunicipaldoIrauçuba - CE,aos25deagostode2d7.
ríaDoroieuRodrigues -Presidente daComissão Centred deLicitação.

aes
a na
0.01.

(CIT).pamsteídar «a necRReidadflsdr»PrefeituraMun:cipsdco Sobral-CEna árcade tnformèllsa.pelo

RicardoBarrosoCasteloDranc o.___
•

de
v

DO CEARÁ- PREFEffURAMUNICIPALDE SOBRAL -AVISODÊUCITAÇÃO-PREGÃO
ELETRCNICO(5RP) N* 062/2017 -AMA(BB GSG201) -Centra! do Uataçdos. Oak cto Abertorat 12
deSetembro de2017, ás D9h.OBJETO: fteçlstrodiPreço paraFuturas e Eventuais Contratações de
empreso para prettoçío de ietvlèos de pjanito para arbonzaçío o paisagismo, com f&mccfcrento ri»
osf>úcíon ria plantas, no sede do Município do Sobral c Díslffii», paa s revltâJiiHçâe de Çvas átoas

CE.28doAgostode 2017.0Pregoe»ro-RodolplioAraújodeMcrslo.

rtivoe
aide

cc.níii
AlInsqVtl
[ÁnyfllQMo

Estado do Coará-PrefeituraMunicipaldeAmendà -Avião de Licitação. Realizaçãod«0B
du setembro do Z01? õs 09;001is, ProgãoPrasencia! Mp 03.001/2017-PP.Objeto: conlrataçSo

de empresa paro prestação do serviço de atuelizaçsa do cadastro muKIflnalitáríodoMi
de Ararandâ - CE, Informações na Rua Henrique Soares, s/n, Coufro, nò hóráriódo 0
12:00heras,tcteíonás(&8)3533.1352/1303;CcsarFórrelra doPaIva

[Estado do Ceará-PrefeituraMunicipal de Jljacnde Jeriçoocoara dc Licitação, A
[PrefeituraMunicipaldn vfejoca ííÿJaricttacoârtJfCE.sínis-és daSecretariadeEducação eCuUuró,

jvôit*. realizar Chamada Pública N* 003/2017 para aquis5ção-.d*2 gOneros..alimentiads cta

|Agricu:luráFamiliar edoEmpfcpndedorFamiliarRural,doslinacono atendimentoaoPrograma
íNadonaldo Alím«nlação Escolar, tíuTànteoano letivodc 201?. Os Grupos Formais/ Informais
[deverão apresentar a documentaçrio para habilitação o Projeto de Venda até o dia 20 dc
•Setembro de 2017. ás OQhOO (ntwe)horas,ita sala da CPL da Preíeiturô Municipal do Jíjo
iJericoactiaudCEno erníareço situada àRua José.Elias, 397, Centro, Jljoca do Jcricoar
j{CE),20doAgoslo de 2017. Lucas V¥ItliamSoúsoBittericourt -Prosldentu da CPL

Estado do Coará - Prcfqitura Municipal do Porango - Julgamento de Habilitação TP
010B.1/17.APrefeitura Munlcspa!de Poremga-EstododoCearáatravès dDseu Prosidenle lornu
público o julgamento do documentos para habilitação da Tomada de Preços nc Ot08.1/17,

Fundamentação Legal: Artigo'41 da Lui Federai cr 6.666/93 atualizada pe?o Lcl PederaJ n°
9.854193;ooEdital daTdmada do Proços N"0100.1/17. Objete.DocumentaçãodeHabllilação

uprosentóda pdas Empresas Ucifontcrs: Do Jufgírtiento:-Dopeis dn realizado an/iliso dos
documsmos de Habilitação através deaeii PresidtíAte julga nos formos que segue: Empresa
Habíliiarinpam2aFasedaTomadada Preços:ApotoServiços e ConstruçõesL7DAME. CMPJN*
13.765.379'0001-97, EmpresaIriabil.latte: ConstrubmNovaHidrulándiaElRELl-ME, CNPJN*
2H.575.1CK5/0001-80, Intimém-st» as .- empresas part-cipentos atarro' íeforenciadBs para .se
fazerem presentes ás 10:C0horas dodia 31.00.2017 ondeserãrealaadaa sessão pública de
aberturadasFrcpeslssdePreçosaTomadadePreçosna0108.1/1/-SaladasSessòessos2àds
Agòsiode2017-JimmyKartt Campos Cabral-Presidente.

__
_ ~

açSo
clpíounlclpío

i3:00 ás

-Pregoeiro,

ca de
coara Estado de Ceará - Prefeitura Municipal de Prefeitura de Qulxemmobim-Aviso do U

PregãoPresancialNft07Jii}9f2017 - PPRP,OPregouimdoMunÿpfoternapiibtíçopflra
dos inferessadesquô,nopróximo dta12dcSclambm do 2017 ás oshOOmin.na betíe da Contissâc de
Ucilaçôes da Prefsirura de Qu&s-rcmobim, locslízacla ò Pua Mcnsanher Salvisno Pinto. 707. Centro,
QuixíÿnrtoblnvCE,astoráreafâtardo fcãação.namodgiitodaFTecâoPre«cncisí,cujotííjstoò:tegisira
de preço para futures B eventuais serviços d? recuporação Cfii pedra tosca e rcoemposbçêq . em
pavimentação nsíãltca.uo eedce nos dislrilot:.noMurácipto dcOixcrantobím,ocm o fotriodmanfoila
maiorais eriças deespojappío máarpercentual do desconto sebra a tabaia decustos e ínsumos
zf 24.1 da SEtMFRA/CE (desonerada), para áfender as necessidades da Secrateria do lrrfraastnilura
daMuiidplo, ludo conformo tòpeoficaçfiçs. tranlldas noTermodaRaFcrênciaconalante dosAtoxosdo

Editalequal seencanlradEponívalnoendereço arama, OD horátiq de 07:30!» ãs 11:3
!7ÿCHtaíiopcTi3j de líotsçôes: Wvzlcmce.gov,bíflidtacocs. Ouixeramoblm-Ce, :
2017.Max RonnyPinheiro -Pregoeiro.

citação-
conhedmcnto

Municipal de Qulxcré - Publfcaçáo dc Rocultado do
postas. A Comissão<luUcifeção de Ouworá comunica aos jnteie&ssdos;o
er;Ío . doa propostas de prbços referente . ã CcncorrGntxn .Púbfica hi*

objeto è«conlralaçAo de empresa i»spéc»B!tzadsno áraa do limpeza pública
iodos serviçosdá cotefe,Iransporfede resíduos sólidos e pír.tura d«mefo fio

Estado do Ceará
Julgamento das Pro
resultado
1300.02/20
urbana pn/a exscu;S
de guias 6 vias públlías do Muntdptc de Qy’x

Engenharia.o Projetos LtDA- EPP po.r nScrfl
[EPl’Somsuaccmposiçâodccustosunltô
jEPP: 2. Coitswjlúrã Suassunã.A MsKns LTO
!:Enccnharía ò ConstruçAo Civil LTDA 00. Cans
[SOíVíçòS LTDA. e ámprá&a vsneodora:
|1.000.848.8? ( hum mihâò. noventa ml-:.

[centavos).Aata*fe $6»tt9odejutoÿmeato g

jlnleressades, iia ía1a: tía Comlisão do Lii
, hicilacão deeferá uirein ahGíto

ÍLel8.66&f9

eleiturn-:Pr»
apost

da juSgan»
317 -cupot

o Ocsra. ACorni&são Çe Licitação daPrctritora Municipal
n5, E53- Centro -Orara-CE, ccmmúca aos
is 5:00 horas, abrirá ircitoçáo na madaídode

to é a Contratoçâb tí9 empresa púra

ora-Ce. O cdífel pedurá ser rulirado ria
to de opeclente ao público,ou pelo poi

q,28 de Agoslo do2017- Presidanteda

ará -Prefeitura Municiaid
Eziããs na AvenWs Corwet j

que.no dia 10 dc Selem
Preçós rf 2303.01/2017

ííuvrii.muro:cio Cernítôrio
Comissão dé Lítttoçâo. no endereço D

TCM-CE:hUpy/vAvw,lcn>co.gov.brílicib:

Estado d&Coâ
dap»
iniere
Tomada da
construção dn

cara, ton
ssatíos

‘.et Jçío Felipe »
tbrti ce 2017, ò

- INFRA, cujo objc
t Municipal dc Oca

nc horári
ooes,Ocorír -C

proposto Desclassifrcad» WN3A
•sição salarial s ccmpõslçâo de
cadas:1.MF Constxuçícs

sirotor a Exile Umltaria - EPP;.: 4, P2
zio ÉIREU e 6. Umpax Construções o
çníiÃ LTDA-EPp! valor glcbâl de R$

uarênia ú-rinis reais e piltmía .e sete
iccf«tra-5í), ra ínlagra, ádícpos>çitod«
ereço aãráa Indicado. AcomissSo do

fevlsln no Art 109,ír,ciwil,alínea *b"dá
-PresidentedaCPL

eré. declarando:
spreíentór compo

rios;propostas Cíacsiíii 25 deAgosto deLTDA-ropostas c
A; 3; Ccn
rufara Lô

rtal do
CPL

cima,
Construíara
1/.MF to.sbu PREFESTURA MUNICIPAL. DE VIÇOSA DO CEARA - CE

TornapGbtoqi* rÿuerouàSoperíntóndênda Estóua,doMelo AmWenle -SEUACEe ESKSISSSS
Renovaçãoda Licença de Qperaçáo-IOparaUsíruideAsfalto, localizadanoMunicípio Odontotógi» e Labcratorl&t pnra atenrio; as neneosldadizs da Secrelaite de Seúrfe junto ao

il. oilocentos e q
ifianunciada«nccf

•s5o do-Licitação, no end
oopiázg tecuR»nl.conferrnãprevisto na Art 11

Ode Aijoslo cfe20l7.JosèEuclnmrtloLima3,QulXfei6-CE,2

Estado do Coará-PrefailureMunicipalde Ipaumlrfm:A Cocnisq5o dc-Licitação,Lccdlzado ira
RuÿCcl GusfyvuLima, rP 230, Ccnlro-lriaurnirisn/CE:comunica acs»rUeros3otiOBqucnodia 12
de setembro de 2017,taúa.ophs, esimáabrjadç liciiaçèib na modaifciaris Pregão Presencial n# : :
2017.00ÿ0.01. ubjblft: fotiracimenlotíc* rete»çúa$'(fii:m)çoeJantas) ecafé d?, manhã preparadas
psra suprir ns nocossUJatleâ das UrMarfes Admÿiscratjvjisÿ qQ Múnicfplo da Ipaumuim-CE,. tudo
conformeAnexo I. OtediLrl completo eclsfô disporiivef ní> ondweço acima,a partir da data desta
pubUcaçíio, no.lrararto de atandimento ao publics, de Q3:0D âs 12;00íi. tpoumirlm/CE, 2ti do ..
ago3lodo20l7.JosqLívloÃlmèktoMorefra-Pregoeiro. _'

Meracanaú - Aviso do Errata - Pregão Prosnnctol N*.
A Prcgoeira OíidaJ do Mcmicipla do Maracariaú-C». torn-i piiWk» para

conhecimentodos ínlerussados que,ocorreuequivocoquantguugnjyfodoPregão o?nepígrafe,
publicado em 24jD8.,2017. Onde se lõ; Pregão Presencial.N,J 01Xÿ2ÿt7ÿtooUiclo 6 o
ftegsstrodoPreços visando a aquIsiçOode vaícutes tipa HacthOjjrtfufÿiTÚvFm

o sinalizadores para motocfclctas, dc imercscc do Dfícpas Unidades do
de Maracanaú-CG; tudo conformo espaciiícações&áibas naTbrrmjdfltfeferánda

censtento dc3 Anexos do Edital, Lote-se: Pregão PresvnÿUÿ 01.01/ 2017 çufo O

Registrode Preços visando a aquisiçãodo veirafes tipo Hd(cKWLnv Wini rorr« Wi**ÍMoiotíildw6
Okm,' de intorasse de Diversas Unidades Gestoras do A$hiclpto de Marinaú-Cÿtifio
conforme especificações contidas no Termorio Referêncin psnsUnte di s ArlwS'Tlo EjRaSfl
quho mqsmo Sofreu Afleraçoas no Edita! enconiran'Jo-ue\diSí«nioel ira ;edtidÿiCbmis4ái«
Prenôes da Prefeitura de Maracunaii. localizada à AvonioaJMÿ. 15D- ítalçÿdRvnffifat»............. • • ’ — vÿr f £*/

tpaV de Qulxalò » Aviso do Julgamento - Pregão iP
do Município de Qvixelô/CE. ng uso de was atribuições legais.

enfq:dos interessados, que concluiu o jutgamento do Cortante
cãg, do tipa presencial, tombado sob n* 2017.03.11 1, ser,

dora - Cooperative de Trabalho Q Asselôncia Mullritociplinar à Saúdí*
ore01;por ap/esehfermeitwespreços ecompatíveiaccraoorçamento da

dahnbUilflda,por cumprir Integralmentoas
irio, no que rá rátero aos documentos de habUilução, Maiores ínfenrat

fe da Ccmissão de Licifeçío. ato na Rua Pedro Games do Araújo, SfN, Centro, na Cldado.du
Qulxctó/CE, dc segundansexte-feira.notiorariodo06-00h as12:00h nupota teíefwra (83) 3579 *

tixct&CE,28 do agnstode2017,LuleMosesdoAbreuNulo-pregoeiroOficínL

do
201

Coará - Prefeiturai do
fida!

feitura Muhlò
) Pmgooiro O.lclal
para: conhecimc
modalidade Pre
resa vento

Estado
01.012/

Estado da Ceará - Pre
2017-98.11.1- O
toma púbPcò,
Lkútstôrto, na
seguinte: emp
LTDAvencedoraJuntoaoli
Préfeilura:Aempresa vencedora
do Edital Convccató ‘

7.

do o

Okrn
Municlpio

tanto
inefes
IOS. na

i •

do I
sedEstadodoCcorá-PrttfeHuraMunicipaldeIndeperulfmck».AConitosâodoLfeitoçãolocalizfidana

Ri* cio Cruzeiro, 2M: Centro, comunicaeas injuressadosquona dia 12 d© s.etemlvo de 2017. ás
abrirá lictfeçrto na modaiid.ide Prcgào Presencial n5 EJ-PPOOiM7. cujo objeto è 'a

dt><mtierialtjspcrlíw,|tioicoa tmifonnçsparantertoifrientodas necessidades d;lSecretaria
e; Oaditei çtrJcrA sorráliradonaCcinisção de Lfeiíaçéo,nricrtíetÿçoadma,

QfeOfl hui
aquisíçitu teaqui:

dôEsports h juvenlud

!. 7
' ** •: .. i»

-ve


